
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Архитектура и градостроительство»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01, представлением 

Контрольно-счетной палаты городского округа Чехов от 09.11.2022 № 584 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Архитектура и градостроительство», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

14.10.2022 № 2032-ПА. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О., заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                         Г.И. Артамонов 

 



2 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2032-ПА (далее - 

Программа) 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:    

«              1. Паспорт муниципальной программы городского округа Чехов  «Архитектура и градостроительство» 
Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов  

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития городского округа 

Чехов, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в застройке 

города                          и других населенных мест, повышение качества жизни населения, формирование 

условий для устойчивого градостроительного развития и рост экономики городского округа Чехов. 

Перечень подпрограмм Заказчик подпрограмм 

 

Подпрограмма 1 «Разработка 

Генерального плана развития 

городского округа» 

 

Администрация городского округа Чехов 

Подпрограмма 2 «Реализация 

политики пространственного 

Администрация городского округа Чехов 



3 
 

развития городского округа» 

 

Краткая характеристика 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 направлена на разработку и внесение изменений в документы территориального 

планирования городского округа Чехов, в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования городского округа Чехов, а также обеспечение утверждения документов 

территориального планирования городского округа Чехов 

Подпрограмма 2 направлена на улучшение архитектурного облика населенных пунктов городского 

округа Чехов и вовлечение в хозяйственную деятельность неиспользуемых территорий путем сноса, 

достроя и /или реконструкции (воссоздания) объектов незавершенного строительства, а также 

повышение оценки эффективности работы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам 

реализации программы (тыс. 

руб) 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета 

Московской области 

17 290,0 3458,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

42000,0 12000,0 12000,0 6000,0 6000,0 6000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 59290,0 15458,0 15458,0 9458,0 9458,0 9458,0 

.                       »; 

 

2.  наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Инерционный прогноз развития соответствующей сферы реализации Программы с учетом ранее достигнутых 

результатов, а также предложения по решению проблем в сфере архитектуры и градостроительства»;



4 
 

 

3.  раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«    Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансиров

ания 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

подпрог

раммы 

2023 год  2024 

год  

2025 год  2026 

год  

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 04. 

Финансовое обеспечение 

выполнения отдельных 

государственных  

полномочий в сфере 

архитектуры и 

градостроительства, 

переданных  органам 

местного самоуправления 

муниципальных 

образований  

2023-2027 гг Итого: 17290,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 Управлени

е 

архитектур

ы 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

17290,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 

1.1 Мероприятие 04.01. * 
Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в части 

присвоения адресов 

объектам адресации и 

согласования 

переустройства (или 

перепланировки) 

помещений в 

многоквартирном доме  

2023-2027 гг Итого: 17290,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 03458,

0 

Управлени

е 

архитектур

ы 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

17290,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 3458,0 

Количество решений по 

вопросам присвоения 

(аннулирования) адресов, 

согласования 

х х ВСЕГО Итого 

2023 

год 

в том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

х 

I II III IV 



5 
 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещений в 

многоквартирном доме, 

завершения работ по 

переустройству и (или) 

перепланировки 

помещений в 

многоквартирном доме, 

единиц 25000 5000 1250,0 1250,0 1250,0 1250,0 5000 5000 5000 5000 

2 Основное мероприятие 05. 

Обеспечение мер по 

ликвидации самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов на 

территории 

муниципального 

образования Московской 

области 

2023-2027 гг Итого 

42000,0 12000,0 12000,0 6000,0 

6000,0 6000,0 Управлени

е 

контрольн

ой 

деятельнос

тью 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

городского 

бюджета 

42000,0 12000,0 12000,0 6000,0 6000,0 6000,0 

2.1 Мероприятие 05.01. 

Ликвидация самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов на 

территории городского 

округа 

2023-2027 гг Итого: 

42000,0 12000,0 12000,0 

6000,0 6000,0 6000,0 Управлени

е 

контрольн

ой 

деятельнос

тью 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

городского 

бюджета 

42000,0 12000,0 12000,0 6000,0 6000,0 6000,0 

Количество 

ликвидированных 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов на 

территории городского 

округа, единиц 

х х ВСЕГО Итого 

2023 

год 

в том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

х 

I II III IV 

          

Средства 

городского 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 Итого по подпрограмме Итого: 59290,0 15458,0 15458,0 9458,0 9458,0 9458,0 



6 
 

Средства 

городского 

бюджета 

42000,0 12000,0 12000,0 6000,0 6000,0 6000,0 х 

                     »; 

 

4.  дополнить Программу разделом 9 следующего содержания: 

 « 

МЕТОДИКА 

расчета значения целевого показателя муниципальной программы городского округа Чехов «Архитектура 

и градостроительство» 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1. Обеспеченность 

актуальными 

документами 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

городского округа 

Московской 

области   

процент Значение показателя определяется 

по формуле: 

ОАД = РД / ПР x 100, где: 

ОАД – обеспеченность актуальными 

документами территориального 

планирования и 

градостроительного зонирования 

городского округа Московской 

области; 

РД - количество утвержденных 

документов (внесенных 

изменений) на конец отчетного 

года; 

ПР – общее количество документов, 

планируемых 

к утверждению (внесению 

изменений) к концу отчетного 

года. 

Источники информации:  

- решение Градостроительного 

совета Московской области о 

направлении, разработанных в 

текущем году документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

городского округа, на утверждение в 

представительные органы местного 

самоуправления городского округа, 

 - утвержденные представительными 

органами местного самоуправления 

городского округа Московской 

области документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

городского округа на конец 

отчетного года.  

 

ежеквартально 

 



7 
 

 

МЕТОДИКА  

определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы  

«Архитектура и градостроительство»  
№ 

п/п 
№ 

подпрог

раммы  

№ 

основного 

мероприят

ия  

 

№ 

мероприя

тия  

Наименование 

результата 

Единица измерения Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1 02 01 Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проекту генерального плана 

(внесение изменений в 

генеральный план) городского 

округа 

штука Значение показателя определяется количеством проведенных 

публичных слушаний по проекту генерального плана (внесение 

изменений в генеральный план) городского округа на конец 

отчетного года 

2. 1 02 02 Наличие утвержденного в 

актуальной версии 

генерального плана (внесение 

изменений в генеральный план) 

городского округа 

да/нет Значение показателя определяется наличием, на конец отчетного 

года, утвержденного в актуальной версии генерального плана 

(внесение изменений в генеральный план) городского округа  

3. 1 02 03 Наличие утвержденной карты 

планируемого размещения 

объектов местного значения 

городского округа 

да/нет Значение показателя определяется наличием, на конец отчетного 

года, утвержденной карты планируемого размещения объектов 

местного значения городского округа 

4. 1 02 04 Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проекту Правил 

землепользования и застройки 

(внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки) 

городского округа  

штука Значение показателя определяется количеством проведенных 

публичных слушаний по проекту Правил землепользования и 

застройки (внесение изменений в Правила землепользования и 

застройки) городского округа на конец отчетного года 



8 
 

5. 1 02 05 Наличие утвержденных в 

актуальной версии Правил 

землепользования и застройки 

городского округа (внесение 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

городского округа), да/нет 

да/нет Значение показателя определяется исходя из наличия, на конец 

отчетного года, нормативного правового акта администрации 

муниципального образования Московской области об 

утверждении Правил землепользования и застройки (внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки) 

муниципального образования Московской области  

6. 1 03 01 Наличие разработанных в 

актуальной версии нормативов 

градостроительного 

проектирования городского 

округа 

да/нет Значение показателя определяется наличием, на конец отчетного 

года, разработанных в актуальной версии нормативов 

градостроительного проектирования городского округа 

7. 1 03 02 Наличие утвержденных в 

актуальной версии нормативов 

градостроительного 

проектирования городского 

округа  

да/нет Значение показателя определяется наличием, на конец отчетного 

года, утвержденных в актуальной версии нормативов 

градостроительного проектирования городского округа 

8. 2 04 01 Количество решений по 

вопросам присвоения 

(аннулирования) адресов, 

согласования переустройства и 

(или) перепланировки 

помещений в многоквартирном 

доме, завершения работ по 

переустройству и (или) 

перепланировки помещений в 

многоквартирном доме 

единиц Значение показателя определяется количеством решений, 

принятых по вопросам присвоения (аннулирования) адресов, 

согласования переустройства и (или) перепланировки помещений 

в многоквартирном доме, завершения работ по переустройству и 

(или) перепланировки помещений в многоквартирном доме на 

конец отчетного года 

9. 2 05 01 Количество ликвидированных 

самовольных, недостроенных и 

аварийных объектов на 

территории городского округа  

единиц Значение показателя определяется количеством ликвидированных 

самовольных, недостроенных и аварийных объектов на 

территории городского округа на конец отчетного года 

 

». 


